
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 22.03.2023 г. Новосибирск № 513 

 

О признании утратившим силу пункта 11 статьи 9 и приостановлении действия 

отдельных положений Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, 

утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 

750 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города 

Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу пункт 11 статьи 9 Положения о бюджетном 

процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 09.10.2007 № 750 (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 02.09.2009 № 1339, от 23.06.2010 № 103, от 02.11.2010  № 176, от 

25.09.2013 № 941, от 25.06.2014 № 1119, от 24.09.2014 № 1166, от 29.04.2015 № 

1340, от 28.10.2015 № 16, от 19.10.2016 № 293, от 25.10.2017 № 505, от 24.10.2018 № 

691, от 23.10.2019 № 856, от 23.06.2020 № 1004, от 27.10.2021   № 211, от 21.12.2022 

№ 471). 

2. Приостановить до 01.01.2024 действие подпунктов 2.21 –  2.22.2 пункта 2 

статьи 10 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750 (в редакции 

решений Совета депутатов города Новосибирска от 02.09.2009 № 1339, от 23.06.2010 

№ 103, от 02.11.2010 № 176, от 25.09.2013 № 941, от 25.06.2014 № 1119, от 

24.09.2014 № 1166, от 29.04.2015 № 1340, от 28.10.2015 № 16, от 19.10.2016 № 293, 

от 25.10.2017 № 505, от 24.10.2018 № 691, от 23.10.2019 № 856, от 23.06.2020 № 

1004, от 27.10.2021 № 211, от 21.12.2022 № 471). 

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть 

 


